证券代码：600654 证券简称：ST 中安 公告编号：2024-014

中安科股份有限公司

关于预计 2024年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次预计 2024年度日常关联交易经中安科股份有限公司董事会审议通过后，

无需提交公司股东大会审议。

 本次预计 2024 年度日常关联交易为公司日常经营相关的正常经营行为，遵

循《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》和

公司《关联交易决策程序》的规定，定价公允，且金额较小，不会对关联方

形成较大的依赖，对本公司的持续经营能力、盈利能力及资产独立性等不会

产生影响。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2024 年 3 月 29 日召开第十一届董事会第十五次会议，以 9 票同意，

0 票反对，0 票弃权的表决结果审议并通过了《关于预计 2024 年度日常关联交易

的议案》；于 2024 年 3 月 29 日召开第十一届监事会第十三次会议，以 3 票同意，

0 票反对，0 票弃权的表决结果审议并通过了《关于预计 2024 年度日常关联交易

的议案》。

公司独立董事专门会议审议了该议案，全体独立董事一致同意上述日常关联

交易事项，并出具了书面意见。公司三名独立董事认为：公司预计的 2024 年度

日常关联交易属于公司正常的业务发展需求，相关交易以市场公允价格作为交易

原则，不存在损害公司及股东利益、特别是中小股东利益的情形，公司决策程序

符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。我们同意该日常关联交易事项。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 5 号——交易与关联交易》《公司章程》等规定，本次公司预计 2024 年

度日常关联交易总额在董事会审议额度范围内，无需提交公司股东大会审议。

（二）2024 年度预计日常关联交易类别和金额

关联

交易

类别

关联人
本次预计

金额

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

上年预计

交易金额

上年实际

发生金额

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关

联方

租入

房屋

及建

筑物

等

武汉融晶

实业投资

有限公司

350 万元 0 万元 250 万元 0 万元 租赁月数不同

深圳市万

代恒实业

有限公司

550 万元 0 万元 450 万元 420 万元 租赁月数不同

上海工程

勘察设计

有限公司

110 万元 73.69 万元 0 57.18 万元 租赁月数不同

合计：
1,010 万

元
73.69 万元 700 万元

477.18 万

元

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人的基本情况。

1、公司名称：武汉融晶实业投资有限公司

成立日期：2022-08-23

组织机构代码：91420106MABY41FN6U

注册资本：65000 万元人民币

注册地址：武昌区中北路 227 号愿景广场二期 1 栋 2 层 76 号

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；融资咨询服务；私募

股权投资基金管理、创业投资基金管理服务（须在中国证券投资基金业协会完成

登记备案后方可从事经营活动）；以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管

理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）；

企业总部管理；信息技术咨询服务；自有资金投资的资产管理服务；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）；园林绿化工程施工；体育场地设施工程施工；

对外承包工程；财务咨询；法律咨询（不含依法须律师事务所执业许可的业务）；

企业管理咨询；工程造价咨询业务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；物业服务评估；薪酬管理服务；物业管理；土地使用权租

赁；机械设备租赁；办公设备租赁服务；农副产品销售；通讯设备销售；办公设

备销售；金属门窗工程施工；土石方工程施工（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

关联关系：持有公司股份 432,800,000 股，占公司总股份的 15.12%。符

合《上海证券交易所股票上市规则》规定的关联关系情形。

2、公司名称：深圳市万代恒实业有限公司

成立日期：1999-08-24

组织机构代码：91440300715228631M

注册资本：600 万元人民币

注册地址：深圳市光明新区光明街道万代恒高新科技工业园 4 栋宿舍 1

楼

经营范围：一般经营项目是：兴办实业（具体项目另行审批）；国内商

业及物资供销业（不含专营、专卖、专控商品）；物业经营管理。

关联关系：该公司实际控制人为涂国身，与公司为同一实际控制人控股

公司。

3、公司名称：上海工程勘察设计有限公司

成立日期：1995-05-24

组织机构代码：91310106133711957T

注册资本：1000 万元人民币

注册地址：上海市静安区武宁南路 318 号六楼

经营范围：工程设计：建筑行业（建筑工程）甲级，公路行业（公路）

专业乙级，市政行业（道路工程、桥梁工程）专业甲级，市政行业（排水工

程）专业乙级（可从事资质证书许可的范围内相应的建筑工程总承包业务以

及项目管理和相关的技术与管理服务）；特种设备设计：压力管道设计；工

程咨询：市政公用工程（市政交通）、建筑公路专业丙级；建设工程领域内

的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务，房地产咨询，房屋建筑工程

施工图审查，市政基础设施工程施工图审查，市场营销策划。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

关联关系：该公司实际控制人为涂国身，与公司为同一实际控制人控股

公司。

（二）履约能力分析
上述关联方均依法存续经营，其经济效益和财务状况良好，日常交易中能正

常履行合同约定内容，具备较好的履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）公司与上述关联方进行日常关联交易，是基于公司生产经营管理的需

要，有助于公司业务持续健康发展，符合公司和全体股东的利益，具有一定的必

要性和合理性。

（二）上述关联交易仅为本年度预计产生的交易，是公司向关联方租入房屋

及建筑物等，按租赁月份缴纳房屋租金等，具体金额以公司实际签署的合同为准，

合同金额在本次董事会审议通过的范围内。

（三）公司与上述关联方预计的关联交易保持较为稳定的合作关系，主要业

务的收入和利润来源对关联交易不存在依赖，自关联方提供的租赁和服务具有可

替代性，公司的日常关联交易不会影响公司的独立性。

上述相关交易定价为基于以市场价格或公允价格为基础，交易价格公平、合

理，不存在损害公司和其他股东特别是中小股东利益的行为。

四、关联交易目的及对公司的影响

公司与上述关联方之间的关联交易是基于公司正常生产、经营活动所必要的，

是公司合理利用资源、降低经营成本的重要手段，有利于公司相关业务的开展，

具有必要性和合理性。上述关联交易预计的交易定价将以市场价格或公允价格为

基础，交易的风险可控，体现了公平交易、协商一致、等价有偿的原则，不存在

损害公司和股东利益的情况。公司与上述关联方之间的关联交易金额较小，不会

对公司本期及未来财务状况、经营成果产生重大不利影响。

公司与控股股东及其他各关联方在业务、人员、资产、机构、财务等方面独

立，上述关联交易不会对公司的独立性和持续经营能力产生不利影响，公司主营

业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

特此公告。

中安科股份有限公司

                                                     董事会

二〇二四年三月三十日